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R É S E N . 
A PÉNZÜGYMINISZTER ÉGÉSEN 

sajátos módszerhez, mondhatnánk 
terrorhoz folyamodik, hogy terveit 
megvalósítsa. így emlékezetes az a 
kijelentése, hogv egy évig föltétle-
nül a helyén kell maradnia (tovább 
pedig nem marad), mert különben 
az ország olyan helyzetbe jnt , mint 
a súlyos beteg, akinek kezelésénél 
az orvost operáció közben megza-
varják. Most pedig azt mondja a 
pénzügyminiszter, hogy ,,mintán HE 
ó nagyszabású pénzügyi operációi 
az ország lakosságától olyan óriási 
áldozatokat követelnek, hogy egy 
esztendőn belül a legszélesebb kö-
rökben elkeseredés lesz érezhető, 
nem volna okos dolog a lakosságot 
ilyen hangulatban az urnák elé bo-
csátani". Éppen ezért a pénzügy-
miniszter szerint kívánatos lenne a 
nemzetgyüies mandátumának meg-
hosszabbf lsa , még pedig ujabb 
három eshendöre, ami azt jelenti, 
bogy a»*uj nemzetgyűlés, vagy ad-
digra mér képviselőház 1925 ben 
kerülne u j választás elé. 

A jövő héten tárgyalja a fölebbezéseket 
az adóügyi bizottság. 

Ismeretes, hogy az iparosok és 
kereskedők tiltakozó gyűlést tar-
tottak a harmadosztályú kereseti 
adó aránytalan megállapítása ellen. 
A gyűlés. határozatáról értesítették 
a pénzügyigazgatóságot és kérték, 
hogy a kereseti adó megállapítását 
az iparosok és kereskedők meg-
bizottainak bevonásával fölülvizs-
gálják. A pénzüicyigazgató értesí-
tette az iparosságot, hogy teljesiti 
kérelmüket. Az átiratban értesítette 
a>- iparosokat, hogy szakmánkint 
két-két bizalmiferfit küldjenek ki, 
akivel as adófölszóiamlási bisottság 
tárgyalást kezd. 

Időközben azonban egy miniszteri 
rendelet az adófölszóiamlási bizott-
ságok hatáskörét a pénzügyigazgató-

ságra ruházta át s így elhalasztották 
az iparossággal folytatandó tárgya-
lásokat. A penzügyigazgatóság tehát 
a rendelet értelmében egy adóügyi 
bizottságot alakított, amely az er-
dekeltekkel — értesülésünk szerint 
— a jövő hét elején kezdi meg a 
tárgyalásokat. E óreláthatóiag az 
iparosság tiltakozása a harmad-
osztályú kereseti adó ellen oly for-
mában nyer elintézést, hogy az adó-
ügyi bieottság helyt ad az iparosság 
kérelmének és az adót lényegesen 
csökkenteni fogja. 

Értesülésünk szerint az adóügyi 
bizottság februárban fejezi be a tár-
gyalásokat és dönt a kereseti adó 
végérvényes megállapításáról. 

A HÁZTULAJDONOSOK urán a la-
kók szövetsege tartott tiltakozó 
nagygyűlést. A gyűlésen élesen 
kikeltek a háztulajdonosoknak moz-
galma ellen és az előadó megálla-
pította, hogy fölmondani annyi, 
mint egyszerűen az utcára kitenni 
a szerencsétlen lakót. Végül elha-
tározták, hogy a lakók memoran-
dumát küldöttség adja át az igaz-
ságügyminiszternek. A kormány 
előtt tehát most két memorandum 
van. A háztulajdonosok azt sirják 
el a memorandumban, hogy minden 
teher es gond az övék, amtlyek 
alatt — ha nem jön a szabad bér-
emelés és fölmondás segítsége — 
összeroskadnak. A lakók p. dig azt 
mondjak, — éa joggal — hogy a 
szabad béremelés es fölmondás — 
ha még fokozni lehet — még job-
ban tönkretenné őket. A kormány 
- - ugy-e — most dilemmában van 
és azt kérdezi önmagától, hogy 
melyiket szeretem, melyiket szere-
tem ? Pedig itt nincs Bemmi di-
lemma. Az ügy egészen világos, 
csak az iyasságot kell tekintem, a 
munRások és tisztviselők nyomói u-
ságara kell gondolni. Akkor csak 
egy megoldás lehetséges: teljesí-
teni kell a lakók követeléseit. 

A miniszterelnök a helyzetről. 
Budapest, január 24 Teleki Pál 

gróf miniszterelnök a politikai ídő-
szeiü kérdésekről a következőket 
mondotta : 

Arra a kérdésre, hogy a kor-
mány elnöknek mi a fölfogása az 
Andrássy fele u j partalakulasrűl és 
aita>abon a ¡¡ormanyzópartban vég-
bemenő mozgalmakról, továbbá mi 
a magyarázata annak, bogy a kor-
mány ezekkel a mozgalmakkal 
szemtien eddig a teljes semleges-
seg álláspontjára helyezkedett, a 
miniaz e r lnök igy valaszolt: 

— Ezekben a kérdesekben én 
abszolúte liberáii3 vagyok, soha 
sem törekedtem arra, hogy a saját 
pozíciómat erősítsem. Ha a képvi-
selők mas alakutast látnak szüksé-
gesnea, az ellen nekem sseméiyi 
kifogásom nincs. Én csak azt hi-
baztatnam, hogy az ilyen elkülönü-
lések ma a kiraiykerdes aláhúzásá-
val történnének akár jobb, akár 
balfelé. Mindnyájan egyetértettünk 
abban, hogy ezt a kérdést ki kell 
kapcsolni, máskülönben minden kép-
vise.őnek egyéni joga az, hogy a 
neki tetsző alakulasban résztve-
gyen, vagy olyat létrehozni igye-
kezzek. 

— Arra a kérdésre, hogy a par-
lamentben ezek utan miképp ala-
kulhat a kormány helyzete, ma 
meg nem válaszolhatok, be kell 
várnom a konkrét eredmínyeket, 
hogy tájékozódni tudjak. Mi a szü-
netben dolgozunk és munkánk ered-
ményével a parlament elé fogunk 
lepni. A nemzetgyűlésre nagy 
munkaanyag vár, különösen szá-
mos pénzügyi javaslat. E hét csü-
törtökjén vagy péntekjén tartandó 
minisztertanácson fogjuk megálla-
pítani azt, hogy a törvóLyj «vasia-
tokat mikor és milyen sorrendben 
terjesszük elő. 

Végül Hegedűs pénzügyminiszter-
nek arra az ötletére von tkozóan, 
hogy a nemzetgyűlés alakuljon át 
rendes orssággyűléssé és a maga 

élettartamát hosszabbítsa meg há-
rom esztendővel, a miniszterelnök 
a követke ókép valaszoit : 

— Ez egy gondolat, amely tovább 
még nem jutott, de amelyről nekem 
is van tudomásom. Maga a kérdés 
az alkotmányraform komplexumahoz 
tartozik, az azonban meg nincs 
olyan stádiumban, bogy mar mo»t 
a parlament elé volna vihető. E 
kérdesek targyalásanas el ő pontja 
az lesz, hogy az egész anyagát jóga-
szókkal, pojiákuáoftkal és partokkal 
fogjuk megvitatni és lehetőleg tisz-
tázni, úgyhogy a nemzetgyűlésre már 
inkább a finaiizálás feladata fog 
várni. A eel tebat az, hogy ezek a 
kerdések anélkül intéztessenek, bogy 
a közvéleményben nagyobb íigai-
mat keltsenek. 

Arra a kerdésre, bogy az eredeti-
leg tervezett két esztendőből fu t ja e 
az idő mindezen alkotmányjogi kér-
dések elintézésére, kijelentette a 
miniszterelnök, hogy kell, hogy tel-
jek, sót meg azután is fontos kér-
déseket keli a nemzetgyűlésnek le-
tárgyalnia, igy peidaul az u j válasz-
tások előkészítését. 

A külpolitikában a miniszterelnök 
fölvilagositasa szerint bennünket kö-
zelről eriniő esemeny nincs. Nyu-
ga tmagya romág dolgában várjuk a 
valaszjegyzéket. 

Gratz Gusztáv Bécsben. 

Budapest, január 24. (MTI.) Qratt 
Gusztáv dr. külügyminiszter ma 
reggel Bécsbe utazott folyó ügyei-
nek rendezese éa a hivatalos bu-
csulátogatások megtétele végett. 
Bécsi tartózkodása csak néhány 
napot fog igénybevenni ugy, hogy 
néhány nap múlva várjak vissza-
érkezését. 

Apponyi Genfben. 
Genf, január 24. (MTI.) Aoppnyi 

Albert gróf ma Parisból ide érke-
zett. 

Egy barzsaj 
szociálista ötletei. 

Ahogy elnézem a pártok kavar-
gását, hogy hogyan nyüzsögnek a 
fórur jn, szinte irigykedve nézem 
a szociáldemokrata pártot, amely 
még mindig passzivitásban marad. 
Az az érzésem, hogy ebben a pasz-
szivitásban több erő és öntudat 
van, mint az összes polgári pártok 
aktivitásában együttvéve. 

• 

Még egy dolog van, amiért iri-
gyelni lehetne a szociáldemokrata 
pártot. A mi pártjainknál ez * 
helyzet : van párt, ahol a vezér 
tudja, mit akar, de a párt n e m ; 
van olyaa, ahol a párt tudja, hogy 
mit akar, de a vezér n e m ; van, 
amelyik megmondja, mit akar, de 
csak azért, hogy meg ne t u d j á k ; 
olyan is van, amelyik nem meri 
megmondani, amit akar. L ginkabb 
azonban olyan van, amelyik maga 
sem tudja, mit akar. Egyedül a 
szociálisták azok, akik tudják, mit 
akarnak és meg is merik mondani. 

Mikor mindenben beállott az 
anyaghiány és emelkedtek ae árak, 
azt elaősorbfen a munkások érezték 
meg (a szellemi munkást is ide-
értve). Most hire jár, hogy Ameri-
kában és az ántánt államokban 
anyagfölhalmozódás, tulprodukció 
van. Nyomaban áresés, kr»chok, 
munkabeszüntetés, kenyértelen mun-
kások százezrei. Tehát ezt is a 
munkások szenvedik meg. övék a 
mai társadalmi berendezkedes mel-
lett a „prügelknabe" szerepe. Pol-
gári szempontból csak egy nagy 
baj van : hogy ezt már ők jobban 
tudják, mint mi. 

A külügyminiszter Franciaországról. 
Budapest, január 24, (MTI.) Grati 

Gu-ztáv dr. egy külföldi lap tudó-
Bitója előtt a köveikezókep nyilat-
kozott Fra iciaországn k Magyaror-
szággal szemben követett politiká-
járól: 

— Ismételten kifejeztem már jelen 
állásom elfoglalása előtt is, hogy 
Magyarországot azonos fölfogások, 
törekvések és erdekek erősen Fran-
ciaországhoz fűzik. Ezt a fölfogá-
só at elhoztam magammal a kül-
ügyminiszteri székbe is. A francia 
politika irányunkban huzamosabb 
idő óta jóleső megértést tanúsított. 
Vranciaország azt a nagy befolyást, 
amelyet a háború neki az európai 
poli'ikábau biztosított, a beke és a 
konszolidáció érdekében használja 
fel. Ugyanez a mag* kisebb köré-
ben Magyarországnak is becsületes 
törekvésé. Ezután kijelentette a 
külügyminiszter, bogy a maga ré-
Bzéröl minden módon azon lesz, 
hogy azt a politikát, am«ly a ha-
talmas Franciaország jóindulatát 
Magyarország részére megsierezni 
éB fejieszteni akarja, ne csak foly-
tat- i, de lehetőleg ki is mélyítse 

A tudás elvezet a szervezkedéshez, a szervezkedés a fölszabaduláshoz. 
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A politikai helyzet. 
Andrássy pártalakitási kísérlete. 
Budapest, január 24. Szmrecsá-

nyiék és Bleyerék egységesen csat-
lakoznak Andrássyhoz. Ez azonban 
nem jelent többet busz embernél 
és ha számbavesszUk a párton-
kivülek közül azokat, akiit mint 
őrgróf Pallavicini György, Schaffer 
Elemér, Eussár Elemér, stb. eddig 
is Andrássy hivei voltak, akkor 
sem lehet 25 képviselőnél többre 
számitani. Ezekhez járulnak még a 
keresztényszocialisták közül Haller 
István legkitartóbb bizalmasai. 
Azonban a Haller-frakció semmi-
esetre eem lesz 10—15 embernél 
több, ugy, hogy végeredményben 
Andrássy Gyula pártja 35—40 
képviselőből fog állani. A keresztény-
szociálisták u g y vélik, hogy föltét-
lenül Bzükség volna Apponyi Albert 
gróf tekintélyére. Azok a képvisa-
lők, akiket Hussár Károly irányit, 
csakis abban az esetben hajlandók 
Andrássyhoz csatlakozni, ha a gróf 
az u j párt számára meg tudja nyerni 
Apponyi Albertet. 

Budapest, január 24. Szmrecsányi 
György és Andrássy alvezérei közül 
többen és mások is az utóbbi na-
pokban több izben behatóan tanács-
koztak Hadik Jánossal. 
Mi halasztja Andrássy pértalakitisát. 

Budapest január 24. A pannon-
halmi apátság meghívására ma 
reggel mintegy nyolcvan képviselő 
Pannonhalmára utazott négynapos 
lelkigyakorlatra. A társaság tagjai 
Benárd Ágoston, Huszár Károly, 
sokorópátkai Szabó Isván, Meskó 
Zoltán és mások. A képviselők csü-
törtökön érkeznek vissza a fővá-
rosba, addig tehát semmi fordulat 
sem várható Andrássy pártalakitása 
ügyében. 

PÁRTÉLET. 
A párttitkárság értesiti a f á r t 

tagjait, hogy amennyiben pártjáruló-
kaikat nern a szakszervezetek ut-
ján fizetik, a járulékot a következő 
helyeken lehet lefizetni: az I. kerü-
leti (Belváros) pártszervezethez tar-
tozó elvrársak Vár-utca 7. sz. alatt 
(emelet) mindennap délután 5—6 
ée vatárnap délelőtt 1 0 - 1 2 éráig; 
a többi kerületi pártszervezetekhez 
tartozó elvtársak a központi titkár-
ságnál (Munkásotthon, Maros-utca 
4. sz.) a hivatalos órák alatt, dél-
előtt 10—12 óráig és délután 2-től 
este 7 órág. 

A tanács, a döntőbíróság, a gáz 
és a magasabb viilanyegységár. 
Amikor a tanács utólag állapítja meg a valóságot. 

Vázsonyi Budapestre érkezik? 
Budapest, január 2 4 Vázsonyi 

Vilmos híveinek kérésére most már 
hajlandó hazajönni és valószínűleg 
még e héten, kedden este megérke-
zik Budapestre. 

Bécs, január 24. A Magyarország 
munkatársának Vázsonyi a követ-
kezőket mondotta: 

— A Demokrata-párt ama kül-
döttségének, amely néhány héttel 
ezelőtt nálam járt, hogy hazahív-
jon, kijelentettem, hogy Budapestre 
való visszatérésem időpontját még 
nem látom elérkezettnek. Ezen állás-
pontom ma sem változott. 

A város tanácsa — régi praxis 
szerint — ha valami galibát csi-
nál, akkor tüstént keres magának 
bűnbakot, akire a felelősséget min-
den veszély nélkül átháríthatja, 
így a csütörtöki tanácsülésen 
hangsúlyozottan kijelentették, hogy 
a gázgyárnak nincsen joga olyan 
villany egységárat fölszámítani, mint 
amilyent ifölszámit,|¡mert a döntőbíró-
ság megföiebbezhetetlen határozata 
értelmében az „alacsonyabb"-ra meg-
állapított gázegységár diferenciáját 
hárítja át a villanyáramra. A gáz-
fejlesztést a gázgyár — mint isme-
retes — beszüntette, diferencia 
tehát nem lehet, igy le kell szál-
lítani a villanyáram egységárait. 
Elhatározta a tanács azt is, hegy 
előbb, — ha bhe t — békés uton 
próbálja a kérdést elintézni, ha 
pedig ez nem sikerül, ismét a 
döntőbiróság ítéletét fogja kérni. 

Mikor azonban a pillanatnyi 
fölhevülés elmúlt, utána néztek a 
dolognak és a „legnagyobb meg-
lepetésükre" azt tudták meg, hogy 
a döntőbiróság ilyen értelmű hatá-
rozata csak a mult év szeptember 
elsejéig szedett dijakra vonatkozik. 
Tehát jelenleg nem hárítanak át 
a villanyáramra semmiféle diferen-
ciát. 

A baklövést azonban jóvá kell 

A keleti kérdés a legfőbb tanácsban. 
Páris, január 24. (MTI.) A Matin 

londoni tudósítója jelenti, hogy a 
legfőbb tanács legközelebbi üléséu 
az összes diplomáciai körök nézete 
szerint döntő jellegű határozatot 
fognak hozni. Francia és angol dip-
lomaták nézete szerint a tanácsko-
zások nemcsak a napirendre kitű-
zött négy pontra fognak szorítkozni, 
hanem ki fognak bővülni, mert a 
tanácskozások föltétlenül azzal az 
eredménnyel fognak járni, hogy 
szóba fognak kerülni az orosá és 
a keleti kérdés, valamint a bolse-
vizmus kérdése is. Valc'szinti, hogy 
a francia és angol vezérkar abban 
lógnak megegyezni, hogy olyan 
megoldást kell keresni, amely Fran-
ciaország és a szövetségesafc szá-
mára határozottaob biztosítékot je-
lent, mint a végleges leszerelés. A 
jóvátétel kérdése a pénzügyi kér-
dések és a hosszú lejáratú hitelek 
kérdésének tárgyalására fog vezetni. 
Lloyd Georget ós az angol minisz-
tereket különben 25 különböző 
szakmáju szakértő fogja elkísérni. 

Bertin, január 24. Páriában ma 
kezdődik a szövetséges miniszter-
elnökök konferenciája. Ebből az 
alkalomból — mint egy párisi 
távirat jelenti — Jules Seuerwein 
a Maiin-ban a következőket í r j a : 

— A legfőbb tanács mai ülése a 
legnagyobb horderejű kérdéseket 
fogja tárgyalni és a terjedelmes 
program legalább egy heti mun-
kát fog adni az antant miniszterel-
nökeinek. Az egész világot érintik 
a tárgyalásra kerülő nagy problé-
mák és a nehézségek, amelyek a 
konferencia elé tornyosulnak, való-
sággal ijesztőek. A legégetőbb kér-
dés Németország lefegyverzése ós 

tenni valahogy, annál is inkább, 
mert a gázgyér panaszt emelt a ta-
nácsnál, hogy a közönség, a hírlapi 
közleményekre hivatkozva, nem haj-
landó az eddig szedett egységárakat 
továbbra is fizetni. Balogh Károly a 
hétfői tanácsülésen bejelentette a 
gázgyár panaszát ós kijelentette, 
hogy a tanács nem hozott erről 
végzést, csak a határozatról tanácsko-
zott ós elhatározta, hogy kiadja az 
ügyet a jogi bizottságnak. A tanács 
nem tehet róla, ha a hírlapi közle-
mények alapján a közönség fcörcben 
aa a vélemény, hogy a végleges 
döntésig nem köteles senki sem 
fizetni. A tanáos igenis tehet róla, 
még akkor is, ha nem hozott vég-
zést, de a „határozatról való tanács-
kozások alatt kimondta", hogy a 
gázgyár nem szedhet olyan magas 
egységárakat, mint amilyeneket szed. 
Oda szeretnék most kimagyarázni a 
dolgot, hogy luxus egységárakat nem 
szabad addig számítani, ameddig 
valamilyen illetékes szakbizottság 
meg nem állapítja, hogy jogos-e a 
luxus-egységár szedése vagy nem. 
A hétfői tanácsülésen a múltkori 
„elszólás" jóvátétele érdekében ki-
mondták, hogy az 1 korona 10 filléres 
egységárat mindenkinek meg kell 
fizetni. 

Az ir forradalom. 
Dublin, január 24. (Reuter.) A 

hét vtjgón Irországbói ujabb mu-
rényleteket jelentettek. A oorki 
grófságban B»ndon nevű helység 
mellett et>y katonai holttestre buk-
kantak. A zsebében talált cédulára 
ez volt i rva : kémkedésen kapták. 
Menaghan grófságban két rendőú 
agyonlőttek, egyet pedig megsebe-
sítettek. Három letartóztatottat, akik 
szökni próbáltak, megöltek. London-
Derry grófságban álruhás emberek 
két bérlőt hurcoltak magukkal. 

London, január 24. (A MTI. 
szikratávirata.) Greenwood a dublini 
angol védőrség főtitkára a legény-
ség előtt tartott beszédében sajná-
latát fejezte ki néhány derék baj-
társuk meggyilkoltatása fölött. Ki-
jelentette, hogy a kormány szilár-
dan el van szánva minden össze-
esküvés kíméletlen elfojtására. Nem 
képzelhet el olyan kormányt, amely 
eltűrné, megbocsátaná a gyilkolást. 
Az ir néppel vissza akarják állítani 
a barátságot és kötelesség az ir 
népet megszabadítani a gyilkosok 
terrorjától ugy, hogy az ir nép 
nagy tömegeinek alkalmuk lesz 
minden befolyástól mentesen aka-
ratukat nyilvánítani. 

A Hadzslcs-pör. 
Budapest, január 24. (MTI.) A 

Hadzsics-pör mai tárg válásán Len-
gyel Zoltán védő annak a megálla-
pítását kérte, hogy az u j vád az 
állítólagos hazárdjátékról nem tar-
tozik a mostani tárgyalás kereteibe 
és azt a kérelmet terjesztette elő, 
hogy az uj vádat elkülönítve tár-
gyalják. Haraszkiewicz ügyész be-
Bzéde után Lengyel Zoltán ismét 
szólásra emelkedett és kijelentette, 
hogy a vád kiterjes tése szerinte a 
perrendtartás több szakasza alapján 
helytelen. A törvényszók tanácsko-
zásra vonult vissza. 

A budapesti román követség. 
Bukarest, január 24. (MTI.) A 

budapesti román követség tagjai 
Bukarestből maindulnak Budapestre. 
Sturcca meghatalmazott miniszter 
február 3 án indul útnak. 

Anglia, amelynek tengerészeti szak-
értői — miképp legutóbbi jelenté-
seikből kiderül — nincsenek meg-
elégedve a német birodalommal, e 
részben engedékenységet fog tanú-
sítani a fracia álláspont iránt. A fő 
dolog annak eldöntése, hogy milyen 
ujabb határidőt kell szabni a német 
polgárőrségek és egyéb őrségek 
lefegyverzésére, aminek már ré-
gebbi határozat szerint január 1-éu 
végbe kellett volna menni. A kon-
ferencia napirendjének második 
pontja az a kérdés, hogy meddig 
maradjanak Németország területén 
a nemzetközi ellenőrző bizottságok. 
A legfőbb tanács a két fő kérdés- j 
ben, da a többi nagyon fontos kór- j 
désben is bizonyára könnyűszerrel i \ Telefon: Igazgatóság Pénztár 4-55. 11-85. 
fog megegyezésre jutni és a beava- <, f "" 
tottak ugy vélik, hogy a szövetsé-
gesek már ma déiben minden való-
színűség szerint abban a helyzetben 
lesznek, hogy Németországhoz e 
tekintetben határozott hangú és 
pontosan körülirt ultimátumot intéz-
hessenek. Mihelyt ezzel elkészül a 
legfőbb tanács, át fog térni a szén-
szállítások kérdésére. 

Briand és Take Jones cu-
Bukarest, január 24. (MTI.) Briand, j 

Franciaország u j miniszterelnöke 
táviratot intézett Take Jonescuhoz, 
melyben kormánya legmesszebb-
menő támogatásáról biztosítja. Take 
Jonescm válaszában hangoztatja, 
hogy az antant győzelmét a világ-
politika érdekében biztosítani kell. 

R n r n Q h n r f l n l f 30-700 literig, zsíros hordók, kádak és 
D U l u a n u i u u r m i n d e n a s z a kmába vágó edény-áruk 
minden nagyságban kaphatók. Javításokat jutányosán 
készítünk. Tömegmunkát elvállalunk, a Szegedi Kádármun-

kások Termelő Szövetkezete. Révai-utca 18. szám alatt. 

K0RZ0-M0ZI 
Január 24, 25 és 26-án 

hétfőn, kedden és szerdán 

TIH-MINH 
II. rész 6 felvonásban 3 epizódban 

4 ik epizód; Egy ember a kö-
röndben. 5-ik epizód; Az őrültek-
nél. 6-ik epizód; Az éjjelt ma-

darak. 
Főszerepben Benó Cresté (Jodez) 

Előadások fél 5, negyed 7 és 8 órakor 
Vasárnap 3, fél 5, negyed 7 ós 8 órakor 

Bojda Juci és Lakács Pál is fellép a IiITTIiE fOl-ban. 
Váltson jegyet a Széchenyi-moziba, jWüsopon még csak ma és holnap. 
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HÍREK. 
Nézrvjk és mennek. . 

A regeeli szürkül t tompa ezüst 
szinü levegője elmossa, titokzatos 
ködbe burkolja a végtelenbe tűnő 
országutakat. A kikoptatott köve-
zeten lassan, meggondolva dörög-
nek a szalmával bélelt, ssörgő ke-
rekű szekerok. Nagykejidöbe bur-
kolt, subákba bújó emberek álmo-
san ülnek a féderes ülésen ós rit-
kán, méltósággal teljes nyugalom 
mai nógatják .. gőzölgő íestü lova-
kat. A kocsin, az ülések alatt 
szalmába takarva drága kincseket 
visznek a vájárba . A kékzomáticu 
tejeskannák, fehér vessxőkosarik 
között pihegő csirkék, sárgacsőrli 
kacsák szunyókálnak. A rókusi 
vámház előtt a kora reggeli órák-
ban mozgalmas as élet. Szatyrok-
kal, kosarakkal fölszerelt asszonyok, 
tszörmegarniturália burkolt „úrhöl-
gyek" lepik el a sáros kossiut két 
szélét. Mikor egy-egy kocsi kibon-
takozik a ködből, a lesben álló 
„elővüsártók" megrohanják és meg-
kezdik az árverést. A kocsi tar-
talma pár pillanat alatt kiürül. Az 
üres kosarak megtelnek tojással, 
baromfival és a tanyai ember üres 
saroglyával, de tömött bugyeláris-
sal döcög tovább a városba. 

Néma, munkába siető emberek, 
gyári munkások, villamoskalauzok 
lehajtott fejjel mennek el a kalmár 
csoportozatok mellett. Tekintetük 
szomorúan siklik végig a kosarakba 
vándorló kincseken. Nem szólnak 
semmit. Nésnek és m e n n e k . . . (m. I ) 

— Az alsóvárosi iskola Javítási 
költségei. Az alsóvárosi elemi is-
kola javítási költségeire a már en-
gedélyezett százkilenc ezer koronán 
kívül a tanács ujabb negyvenhat 
ezer koronát szavazott meg. 

— A gyufagyári munkáslskásofc 
ügye. A tanács hétfőn foglalkozott 
a Szikra-gyufagyár ismeretes bead-
ványával, amelyben azt kérte, hogy 
a munkástelkek építésének céljéra 
átengedendő telkeken egy bizonyos 
idő múlva gyári épületrészeket is 
építhessen. A tanács hozzájárult a 
kérelemhez, de a döntő szót — 
elvarjuk, bogy a munkások javára 
— a közgyűlés fogja kimondani. 

— Egy tanár tragédiája. Koppéi 
Gyula felsőkereskedelmi iskolai ta-
nár, aki régóta súlyos idegbajban 
szenved, hétfőn reggel Vár-utca 
4. Hzam alatt lévő lakásának má-
gcdemeleti ablakának párkányára 
>;iáiU é idegrohamában ruháit el-
hányva, szónokolni kezdett. Szeren-
csére BÍEörülí veszedelmes helyze-
téből kimente: . A mcüiók is kivo-
nultak, de a beteg embert nem 
szállították el, hanem otthon űpo> ják. 

— Tisztújítás az orvosegyeslletben. Az 
orvosszövetség helyt csoportja szombaton 
•ste tiaztujitó közgyűlést tartott, amelyen 
Boros József dr.-t Ismét megválasztották 
elnöknek. A választmány is a régi aradi. 

— A közélelmezési hivatal hitele. 
Ismeretes, hogy a közélelmezési 
hivatal bejelentette a tanácsnak, 
hogy elfogyott a pénze és a janu-
ári cukrot nem képes előre kifi-
zetni. A tanács a Csongrádi Taka-
rékpénztárhoz fordu t tis millió 
íolyóssámlakölcsönért. A taksurék-
pénetár értesítette a tanácsot, hogy 
a kórt kölcsönt megadja. 

— A városi fatelep bér«. A tanács el-
határozta, hogy a Kossuth Lajos-sugáruto* 
levő fatelepet továbbra is bérbeadja a 
Bankegyesülelnek, még pedig a minden-
kori becsérték négy százalékában megál-
lapított évi bérösszegért. 

Ismét rekompenzácíós fat ajánlanak 
a városnak. 

M».-«»;!' WJJ 

A ta.iács „várakozó álláspontra" helyezkedett. 
Egyre-másra érkeznek az ajánla-

tok a városhoz fára, de — sajnos — 
fát azért alig kap a közönség. Meg-
írtuk már, hogy az Agricola részvény-
társaság ezer vagon fát aki r Cseh-
országból behozni és engedélyt is 
kapott 160 vagon rekompenzácíós 
tengr-ri kivitelére avval a föltétellel, 
hogy a város anyagi garanciát vál-
lal. A tariAc e n e vonatkozóiig el-
határozta, hogy a kérelmező válla-
latnak cs-»k a már leszállított száz 
vagon fára cső kiviteli engedélyt 
adja meg. Ez a fa a föladó állomá-
son átvéve 13.500 koronába kerül 
vagononkint. Most ismét érkezett 
egy hasonló ajánlat a város tauá 
csához. A Kiviteli és Behozatali 
Részvénytársaság szintén ezer vagon 
fát szándékozik behozni és termé-
szetesen tengerikiviteli engedélyt kér 
120 vsgonra. Ez az ajánlat ugyan 
már régebbi keletű, most azonban 
más formában ismét benyújtották, 
amennyiben a fát Szegeden átadva 
18 ezer korona helyett 17 ezerért 
bocsátanák a város rendelkezésére. 
A Banbegyesület támogatja ezt az 
ajánlatot és egymillió koronás ga-
ranciát vállal. 

A tanács hétfőn foglalkozott a fa-
ajánlatokkal és elhatározta, hogy a 
már megkapott kiviteli engedélyeket 
annak az ajánlatot tevő vállalatnak 
fogja átadni, amelyik tlőnyösebb 
föltetelek mellett szállítja le a fát. * 

(Rendszertelenül érkeznek a szénszál-
lítmányok.) A városi üzemek céljaira 
az utóbbi időben érkezett annyi szén, 
amivel az üzemek működését z ivar-
talanná tehették, de csak máról-
holnapra. A gázgyár részére csü-
törtöktói Bzombatig mindössze két 
vagon szén érkezett, ami hétfőre 
azonban elfogyott. Az utolsó pilla-
natban azonban öt vagon ujabb 
szénszállítmány érkezett, így pár 
napig nem kell tartanunk a teljes 
sötétségtől. 

(Megvámolják az Újszegedről hozott 
gyümölcsfacsemetéket.) AE ujszegedi 
kertéezek többizben panaszkodtak, 
hogy a városba hozott gyümölcsfa-

TUSWTWITT—*• -—* •--* N F T I A 'MI N.I. L-IGAORA? 

— Végrehajtja a tanács a bélyeg-
illeték fölemelését. A közgyűlés elv-
ben hozzájárult a tanácsnak a vá-
rosi bélyegilleték fölemelésére vo-
natkozó javaslatához, de jóváhagyás ! 
céljából fölküldték a kormányhoz. , 
A tanácsnak azonban, ugy látszik, 
sürgős a tervezett emelés végre-
hajtása, mert elhatározta, hogy nem 1 

várja meg, a'nig megérkezik a mi-
niszteri jóváhagyás, hanem már 
most emel. Eluatároziák, hogy a 
pénzügyigazgatóság a ál keresztülvi-
szik, hogy a trafikokban aa ok-
mánybélyegekkel együtt árulhassák 
a városi bélyeget is, Azt is elhatá-
roztak, hogy a régi bélyegeket be-
Bonják és u j mintájuakat hoznak 
forgalomba. 

— A szegényalap. Bihari Sándor szegedi 
lakos* még 1820 január 19-én a gyevl 
vámháznál levő vámőröket meg akarta 
vesztegetni. A bíróság ezért 3000 korona 
pénzbüntetésre Ítélte. A tanáes a kihá-
gást bíróság által lefoglalt 580 koronát a 
szegényaiap javára fordítja. 

— A villamos fór ja im. A szegedi közúti 
villamos társaságot a tanáes átiratban 
értesiti, hogy minden hónapban matassa 
be az adóhivatalnál a közlekedési adó-
it Imatatást ellenőrzés végett. 

csemeték métermázsájáért a magyar 
állam háromszáz korona adót szed, 
mig a sí.erb hatóságok díjtalanul 
engedik át a bidon. A tanács el-
hnt&ro/.ta, hogy táviratilag kéri a 
kormányt ennek a várost nagyon 
káros n i'riutő intézkedésnek meg-
szüntetésére. 

(Cukorbehozatali tilalom.) A pénz-
ügyminiszter, tekintettel arra, hogy 
a hazai gyárak elegendő cukrot ter-
melnek, nem ad behozatali engedélyt 
a cukorra, t sak kivételesen cukrá-
szoknak. 

a 
(Ankét a tojásexportról.) Ma dél-

előtt a közélelmezési minisztérium-
ban ankét volt a tojásexport ügyé-
ben. Az értekezleten a fővárosi 
tojáskereskedők azt a kívánságukat 
fejezték ki, hogy a közélelmezési 
miniszter belátható időn belül ne 
adjon tojáskiviteli engedélyt, mert a 
vidéki tojásgyüjtők és kereskedők 
szabotálnak és a budapesti piacot 
nem lát ják el elegendő tojással, ugy, 
hogy ma csak 15 láda tojás érke-
zett Budapestre. Az értekezleten az 
a vélemény alakult ki, hogy a ki-
látásba helyezett tojáskiviteli enge-
délyeket nem fogják kiadni. Az ér-
tekezlet befejezése után Temple 
Rezső államtitkár igy nyilatkozott a 
Magyarország munkatársának: 

— Az elhangzott indokok meg-
erősítenek engem abban, hogy tény-

| leg nem lehet tojáskiviteli engedé-
j lyeket adni. Bz lesz a közélelmezési 

miniszter álláspontja is, ugy, hogy 
belátható időn belül tojáskivitelre 
nem adunk engedélyt. 

(A magyar áruk nem élveznek 
Szerbiában vámkedvezményt.) A ju-
goszláv áliamvasutakon január kö-
zepe óta a forgalom minden korlá-
tozás nélkül megindult. Ausztria 
küldeményét a legkedvezőbb vám-
tételek alkalmazásával sz áru hite-
lesített származási bizonyítványához 
kötötték, ugy, hogy a jövőben a 
magyar áruk Ausztrián át ezt a 
kedvezményt nem élvezhetik többé. 

— A Belvárosi-Mozi fölebbezése. 
A Belvárosi Mozi nemrégen hala-
dékot kért a városi vigalmiadó be-
szolgáltatására. A tanács kkor a 
kérelmet elutasította és fölszólította 
a mozit, hogy a hátralékos adóval 
haladéktalanul Fiámeljon ie. A 
Belvárosi-Mozi uea i nyugodott bele 
az clut: sitó végzésbe, h&nom meg-
főlebbez'o a- t . Fölebb-zésében ki-
jelenti a mozi igazgatósága, hogy 
a verosnak ninesen egyáltalában 
joga harminc százaiékos vigalmi 
adót, szedni, mert a belügyminisz-
teri rendelet csak tiz százalékot 
engedélyez. 

— A kihágás! bíró előtt. A városi kihá-
gás! bíróság hétfőn özv. Kozák Istvánné, 
Bába Mihály szegődi, Dobó Józsefné és 
Tarró József tanyai lakosokat, mert vize-
zett tejet árultak a plaaon, 300—800 ko-
rona pénzbüntetésre Ítélte. — Özv. Koródi 
Ferenanét, mert élvezhetetlen tejet akart 
eladni, 360 korona pébzbünietfsre Ítélték. 

— Nyeli a pénzt a szeszfőző. A 
szeszfőző építésére kiu alt Kétszáz 
tizenötezer korona elfogyott. A 
tanács ujabb 215 ezer koronát 
szavazott meg. 

— Betörés. Vasárnap éjj 1 ismeretlen 
tettesek betörtek M >skovitz Lajos Tisza 
Lajos-körnt 37. sz. alatti üzletébe, ahon-
nan több ezer korona értékű árut elloptak. 

X Windisch Vilmos műszerész, Sat-
Györgv-tór 5. írógép- és varrógép-
speciálÍBta. Javit precízen, gyorsan 
és meglepő olcsón. Meghívásra 
házhoz jövök. 

BARRABAS a kalandorfil-
mek mesterpéldánya már útban 
van Szeged felé. A SZtCHENYI-
MOZI az óriási valutáris nehéz-
ségek dacára kizárólagossági 
joggal megszerezte a francia 
monstre-film bemutatási jogát. 

< Értesítés. Tisztelettel értesít-
jük a közönséget, hogy a Kövező-
segédek Termelő Szövetkezetének 
igazgatója, Dobé János cégünk kö-
telékéből kilépett. Az üzemet azon-
ban mi tovább vezetjük és kérjük 
t. megrendelőink további szíves 
pártfogását. Tisztelettel az igazgató-
ság : Dömösi József elnök, Tabán-
utca 27., Kara Vince alelnök,Veres-
ács-u. 22., Szabó János igazgató, 
Vásárbelyi-sugárut 44. 

Bojda Juci, Rátkal Márton és 
Lukáes Pál a főszereplői a Little 
Fo» cimü 6 fölvonásos amerikai 
történetnek, mely a Széchenyi-Mozi-
ban tegnap került bemutatásra. A 
darabban egymást kergetik a párat-
lan érdekességü helyzetek és a bo-
nyolult meseszö.és a végén egy 
kedves szerelmi regény hőseit hozza 
össze, sok k a h n d és viszontagság 
után. A Bigorno a háremben cimü 
humoros filmnek is nagy sikere 
volt. 

Ausztria és Németország. 
Bécs, január 24. A Magyarország 

irja : A Montagsztitung jelenti : A 
minisztertanács elhatározta, hogy a 
csatlakozás kérdésébon követendő 
taktikai megállapítását a parla-
mentre bizza. Beavatott helyen 
ugy értesül a lap munkatársa, hogy 
Mayr dr. szövetségi kancellár a 
minisztertanács határozata alepján 
a bécsi, amerikai, francia, olasz és 
angol misszióknak jegyzéket küldött, 
amelyben fölhívja a figyelmet arra, 
hogy a «satlUkozási mozgalom a 
legutóbbi hetekben rohamosan ter-
jed. A jegyzék ismételten hasz-
nálja az „éhség-blokád" kifejezést 
ama nézet hsrgozta tása mellett, 
hogy az osztrák lakosság n i g y 
tömege csak a Németországhoz 
való csatlakozásban lát ja a mene-
külés egyetlen módját. Valószínű, 
hogy Weisskirchner dr. a remze t -
gyülés elnöke ezt a problémát 
először a pártvezérek elé terjeszti 

Férfi 

fehérnemiiek, 
nyakkendők, 
női, férfi- és gyermek-

harisnyák, 
kötött kabátok, 
csipkék, 
szalagok, 
menyasszonyi 
koszorúk 
és fátyolok 

l e g o l c s ó b b s z a b o t t á r a k o n 

Poilák lestvéreknél 
Széchenyl-tér. 
Telefon 855. 

Csekonies utoa. 
Telefon 854. 
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SZAKWOZGAiOS! 
Munkásotthon építés i a ap: ll 7 3 0 K. 

Festómunkások közgyűlése. 

F lyó hó 23 an, vasárnap délután 
3 órakor tartoua meg a ft Btőmunká-
SOÜ helyi c*op >rtja rendes évi köz 
gyűlését a Munkásotthonban. 

Balogh Imre elvtárs, elnök a izép 
számmal egybegjül t fes^óumnkások 
elótt ny totta meg a közgyűlést 
Eliiöki megnyitójában vázolta az el-
múlt év eseményeit. Nem el^g az, 
— mondotta — hogy a tagdíjakat 
pontosan fizetjük; ezzel még nem 
tettünk eleget kötelességeinknek; 
látogatni kell a szakszervezetet, hogy 
a tanítás és fölvilágositas munfcája 
megkönnyittessék. Csak igy tudjuk 
egységes fegyelmezettséggel érda-
kt ink megvédését biztosítani. Arra 
kéri a közgyűlést, hogy a jövőben a 
még szervezetlen festőmunkásokat 
igyekezzenek megszervezni, hogy a 
szervezet egységbe frontot alfcorson 
a tőke kizsákmányolásává! szemben; 
egyúttal tanuljanak, hogy tudásukkal 
is tegyék erőssé szervezetüket. 

6erő Lipót elvtárs a muukássajtó 
fontosságara hivja föl a figyelmet. 
Rámutat annak szükségességére. A 
pártsajtó áss, — mondotta — amely 
a tuuás fáklyájával megvilágitj •» az 
utat, amelyen haladni kell a muuká-i-
saguak. Ez a sajtó p^dig A Munka 
és a Népszava. Becsüljük meg, ol-
vastuk es terjesszük, mert a tudás 
hatalom. 

Az u j vezetőség kevés kivétellel 
a régi maradt. 

Balogh Imre elvtárs elnök kö-
szöni a vezetőség nevében a bizal 
mat és kéri, hogy szívleljék meg a 
közgyűlés megnyitásakor elhang-
zott szavait, hogy teljes erővel 
tudják megvalósítani a cél felé 
való törekvést. 

Több szakmai indítvány tárgya-
lása es elfogadása után a közgyű-
lés az elnök buzdító záró?savaival 
ért véget. 

Meghivő. Az Építőmunkások Orszá-
got Szövetségé-nek heiyi csoportja 
f . évi január hó 27-én, esü örtöbön 
dé.után fé 4 órakor tarija évi ren 
des közgyűlését a Munkásotthonban. 

Kérelem. Újból fölkérjük az elv-
társakat, hogy a Munkáskönyvtár 
fűzött állapotban levő könyveinek be-
kötéséhez minél nagyobb mennyiségű 
használt könyvtáblát, könyvvasznat 
és egyéb könyvkötéshez alkalmas 
anyagot adományozzanak. — Az 
eddig adományozott anyagból mint-
egy 200 kötetet köttettünk be, de 
még mindig igen sok fűzött könyv 
vár bekötésre, amelyek — míg be 
nincsenek kötve — természetesen 
nem vételezhetók ki, nagy hátrá-
nyára a munkaokultura terjedésének. 

• 

Felhívás 1 Felhívjuk az elboesáiott' 
is fegyelmi alatt álló vasutas elvtár-
sakat, hngy saját érdekükben a szak-
szervezeti bizottság titkáránál (Mun-
kásotthon, Maros-u. 4.) a hivatalos 
órák alatt sürgősen jelentkezzenek. 

A szabómunkások és munkásnők 
helyi csoportja értesíti tagjait, hogy 
a munkaközvetítőt fölállította, mely 
minden egyes munkanélküli szak-
társat ingyenesen közvetít a követ-
kező napohon: 

Hétfőn, szerdán, pénteken este 
6—7 óráig, vasarnap d. e. 1 0 - 1 2 
óráig. A vezetőség. 

A forgalmi és közlekedési munká-
sok és a hajósok szakszervezete 
fölhívja a tagdíjakkal hátralékos 
szaktársakat, hozy ezek rendezése 
iránt nyolc napon belül annál is 
inkább intézkedjenek, mert ellen 
kező esetbea a tagok sorából töröl-
tetnek. 

Az épület- és hajóácaok ingyenes 
munkaközvetítője minden nap dé -
előtt 8 - 1 2 ós délután 3 - 7 óráig 
közvetít. A közvetítési teendőkkel 
Bucsezán Miklós gondnok elvtárs 
lett megbízva. 

A cipészsztrájk véget ért. A MTI 
je lent i : A cipeszszuajk egyheti iz-
galmas küzdelam után vasárnap 
véget ért. Ma reggel a munka is 
mét megkezdődött. 

KULTURA. 
S Z Í N H Á Z . 
HETI MŰSOR. 

Kedd: Cigánybáré, operett. Premier-
bérlet A 84. »i. 

Szerda : Kísértetek, silnraű. Premier-
bériét B 38. sz. 

Csütörtök: Trilby, szinmt. Pramierbér-
let A 3*. sz. 

Péntek: Trilby, szinmü. Premierbérlet 
B 36. az. 

Szombat: Trilby, szinmü. Bórletszttnet. 
Vasárnap d. u.: Tatarjárás, operett. 
Vasáru' es te: Cornevlilel harangok, 

operett. ~erlet»zűaet. 
— A színházi iroda telefon-száma: 680. — 

A Munkasszinpad előadása. 

Folt, amely tisztit. Vasarnap este 
Jósé Echegaray négyfölvonásos 
drámáját, a d u k elő a Munkásszinpad 
tagjai. A darab m»ga egy elnyúj-
tott megirásu szuloudráma, amely-
ben a szerző polgári ideológiává! 
beszélteti a spanyol gógtől es „ne-
mes*' gondolkozástól átitatott sze-
replóit. Arról uem is emlékezve 
meg, hogy a dar *b maga egyáltalán 
nem a Munkásszujpad des&kaira 
íródott, egyaluian n^m szocialista 
drám , mert hiszen a „felsőtizezrek" 
óleiebö. meríti témáját a szerzó. 

A Munkát színpad műkedvelői 
egyébkent ezúttal is komoly és tö 
rekvő munkát végeztek. A szép 
számban megjelent közönségnek 
különösen Újhelyi Mariska (Matildé) 
alakítása tetszett. A többi szereplők 
Tóth Andorné, Csányi Maca, Jenéi 
József, Stern Dóri, Berényi LVÜZIÓ 
és Schwartz Lipót is eredményes 
igyekezettel fedi tek meg színjátszó 
föladatuknak. 

Pestre viszik a Benczúr-képeket. 
A budapesti Képzőművészeti Tár-
saság a műcsarnokban Benazur-
kiállítást rendez. Arra kérte a 
várost, hogy a kiállítás idejére 
engedje át a muzenmban őrzött 

ét Benczúr-képet. A tanács elha-
tározta, hogy csak abban az eset-
ben engedi Pestre szállítani a 
képeket, ha a társaság teljes 
anyagi és erkölcsi garaneiát vállal. 

Nyom. Burkus András könyvnyomdájában 
SzAged, Madáoh-ntca és Vidra-ntca sarok 

Óráját és ékszereit 
szakszerűen Javltja a jóhlrnevű, 
elsőrendű nagy javítóműhely 

Iritz József 
műórás és ékszeréss, 
Ougonios-tér II. sz. a. 

A Broaswetter-oognek volt 10 évii? el-
sőrendű szakmunkása . 

Ajánlja pontosan beszabályozott óráit ) 
éa modern éksserraktárát. - Tíirfltt < 
aranyat a legmagasabb i r b w vess, j i 

Uj i borkereskedés! 
Püspök téri bazárban, hol min-
den e szakmába vágó cikkek 

a legolcsóbb napi srban besze-

rezhető KLEIN é3 ASZÓDI cégnél. 

JVÍeghivó. 

B*ivároái Moziban folyó évi január 
3ü-&n d e. fel II órakor a Munkás-
testedző Egyesület ós a Szegedi 

Munkás Foetbal Klub 

nagy Sportmatinét rendez 
I Nyitány 
2. Mennar ibolya jelenet 
3. Romantika, vlgjátsk. Ülöadják: Feren-

ozl Vic.., Osztermann Ferei.o, Benke Kál-
mán, Tóth Imre. 

4. Wolenszkl Ilonka mDdalokkal 
5 Zeiger Ferenc müdaloKk-íl 
6 II U Böske kuplék 
7. Rossz kedved van papa? tréfa Előad-

ják Menner I., Zeller Fanny, Osztermann. 
8. Woicnszty Ilonka es Tó h Imre duett 
9. Bari Dezső Boros kuplék 

10 A nyugta párjelenet. Benke Kálmán, 
Osztermann Fereno 

II. Éjjeli zene vígjáték, létszák: Újhelyi 
Mariska, Woitnszky lioia Benka Kálmán, 
Tóth Imre. 

Hartmann lózsef konferál. 
Karnagy Schvaoh Imre 
Jegyek valtha'ék 16, 14, 12, 1« és S kf-

ronás árban a Munká»-0tthonbaa. 

A megszűnt Szegedi Mintások Fo-
gyasztási Szövetkesete, mely nem téve 
tsniiö össze a jelenlegi Szui-edi Általános 
Fogyasztási Szövetkezeitől f. «<vi február 
6 án vasárnap d. u. 3 órasor a Munkás-

i otthonban 

rendkívüli közgyülésttapt 
T á r g y : 

A felszámolás kimondása és az ez ío 
kapcsolatos intézkedések feletti határozat 

j hozatal. 
: Figyelmeztetés: imennyiben a fenti 

közgyűlés határozatképtelen lesz, a feb-
ruár 13 án vasárnap délu'án 3 órakor & 

. Mnnkáso'thonban tartandó rendkívüli 
í kozgyű éa a megjelent tagok számára való 

toktatét néiktil fog határozni. 

I ZAVTZA L A J Í Í 
j elektrotechnikai vállalata. Spociálista 

a villamos szakmában. 
Horáth Mihály utoa 7. sz (Szeohenyi mozival 

szemben.) TELEFON 11-94. 

VELÚR és FiLCZ NÖI KALAPOK 
formazasa és átalakítása köz- és 
magántisztviselők részere 50 kor. 
R0UE IMRÉNÉ, Horváth Mihály-u. 7. 

fsóp karika- és pecsétgyűrűt 
függőt, láncot, karcsat* t régi aranyból a 
legjutanyosabban rajz, vagy minta szerint 
készít V A S S A N D O R ezüst rldl-
klii és ékszerkészitő SZEGED Kelemen utoa 

5. szám alatt az udvarban. 

Babós Árpád aSfSjSÜSí 
Óra és ékszerraktara 
és javitó műhelye. 

Törtttt aranyat legnagaiabb napi áron veszek 

Nlaróthy Bálint elsőrendű órajavitó műhelye, 
motorszántúg pek szakszerű javítása. — Jó minőségű M s s autóköpenyek 
miuden méretben raktáron. Elsőrendű antök eladók. Jo f.ut tanoncul 

felveszek. Kossuth Lajos-sugárut 83. Parici-körut 41. 

HA-HA 
cipőáruház 

Kelemen-ntea 12. Címre kérem figyelni 

Olcsó árusítás a téli eikkokben 
amíg a készlet tart 

Mielőtt cipöszükségletét beszerzi, kérjük kirakatainkat megtekinteni. 
Nöl posztó comód cipó korona 140'— 
Női poszto m gas fűzős cipő bőr borítással . „ 4 5 0 — 
Női comod házi félcipő „ 100 — 
Occassiós férf i box fűző* cipő francia formában „ 750'— 

Gyermek erős barna box kézi szegeit cipó . 26-27 28-29 30 31-32 33-35 
Korona 680 720 760 800 900 

Gyermek erős fekete kézi szegeit cipő . . 26-27 28-30 3i-32 33-34 

Korona 4 0 0 430 4 5 0 470 

Godyear magas férfl, valamint nöl és estélyi cipők nagy választékban kaphatók 

A * K 
* MUNKÁSOK ÁLTALÁNOS FOGYASZTÁSI SZÖVETKEZETE * 

" TELFOM SZÁM 1 - 2 0 . FEKETESAS-UTCA 19. SZÁM. TELEFON SZÁM 1 - 2 0 . ° 
T»2 MFC. «I—I I WFARIMA—I —..I...., „,„. I„„LM„, ,.,,!•»• — 

a Mi kapható? 
— a 

m 
Rí 
m 
m 

Bab 1 kg. 14, lencse 1 kg. 40, 1-a háziszappan 1 kg. 110, 
valódi boszniai szilvaiz 1 kg. 50, nyers kávé 1 kg. 170, 
pörkölt kávé 1 kg. 200, petróleum 1 liter 46 korona. — 
Azoakivül az összes termeuy- és fűszeráruk a legoicsóob 
napi árban. Tea, keksz, rum, cognac és likőr. — Minden-
féle rövidáruk, női harisnyák 50 K-tól 135 K-ig, férfi haris-

fi nyak nagy választekben, férfi harisnyatartók 24, fiu és 
férfi nadrágtartók 15 és 18, horgoló cérnák gombolyagja 
22 korona. — — — — — — — — 

P u W n e y H s l Kórjflk a t lözönséget , hogy a cukrot 
• t I K O r O ^ l t l d . I ieu.t í ly0 ien szíveskedjenek elvinni. 
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